Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira  23 de  Fevereiro de  2016 Ano V Edição N° 708

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 Edital 002/2016

A Comissão Especial Eleitoral, regido pela Lei Municipal nº 429/2014, constituída na forma de Resolução
nº 001/2016, para escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Mauá da Serra, publica a relação dos
candidatos inscritos.

I - Encerrado o prazo de inscrição previsto no Edital nº 001/2016, aprovado e editado pelo Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mauá da Serra, inscreveram-se para concorrer ao pleito os seguintes
cidadãos:

1-) Elizabeth Henke inscrição sob o nº 201601;
2-) Maria Edneuza Passos dos Santos inscrição sob nº 201602;
3-) Ademir Alves Fonseca inscrição sob nº 201603;
4-) Patrícia Cristina da Silva inscrição sob nº 201604;
5-) Suely Rosa da Silva inscrição sob nº 201605;
6-) João Paulo de Oliveira inscrição sob nº 201606;
7-) Rafael Lucas Batista inscrição sob nº 201607;
8-) Cristiano Fernando Correia inscrição sob nº 201608;

 II – O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que torne qualquer dos inscritos impedido
ou inapto para a função de membro do Conselho Tutelar, à luz dos requisitos afi xados na Lei Municipal nº 429/2014,
Resolução nº 001/2016 e Edital nº 001/2016, poderá oferecer impugnação junta à Comissão especial Eleitoral, no
prazo de 03 dias, contados da publicação deste edital, devidamente instruída com as provas que tiver.

 III – As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas na sede do CMDCA, situada no
Centro de Referência da Assistência Social nº 64, no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas.

                                                                             Mauá da Serra, 22 de fevereiro de 2016.

Ana Paula dos Santos
Coordenador da Comissão Especial Eleitoral

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: FINK E OLIVEIRA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LOUSAS ESCOLARES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS PAULO HARUO
SATO E LINO PACÍFICO LOCALIZADAS NESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$  5.135,00 (CINCO MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 22 de FEVEREIRO de 2.016
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  nº. 002/2016
CONTRATO: 009/2.016  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 012/2.016
PRAZO DE EXECUÇÃO:  60 dias.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira  23 de  Fevereiro de  2016 Ano V Edição N° 708

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: VALÉRIO ANGELOZI - CEI 51.215.79857/85
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEIXE VIVOS TIPO (TILÁPIAS) PARA LIBERAÇÃO NO PARQUE LAGOA
BONITA DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 7.800,00 ( SETE MIL, OITOCENTOS REAIS ).
DATA DE ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2.016
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  nº. 003/2016
CONTRATO: 010/2.016  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 015/2.016
PRAZO DE EXECUÇÃO:  30 dias.

PORTARIA Nº 052/2016.

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER férias de 15 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias

Médico da Saúde da Família – PSF V
Aline Raddatz 08/07/2013 a 08/07/2014 07/03/2016 à 21/03/2016.

Médico da Saúde da Família – PSF IV

José Vitorino de Sales
Junior

08/07/2013 a 08/07/2014 07/03/2016 à 21/03/2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezenove
dias do mês de fevereiro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira  23 de  Fevereiro de  2016 Ano V Edição N° 708

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 053/2016

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Divisão de Saúde Geral - Efetivo

Eduardo de Lima 20/05/2014 a 20/05/2015 01/03/2016 à 30/03/2016
Flávio de Paula Neto de

Moura
01/03/2015 à 01/03/2016 01/03/2016 à 30/03/2016

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezenove
dias do mês de fevereiro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 054/2016

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Obras Efetivo

Ademir Junior da
Fonseca

02/05/2014 à 02/05/2015 01/03/2016 à 30/03/2016

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezenove
dias do mês de fevereiro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira  23 de  Fevereiro de  2016 Ano V Edição N° 708

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 055/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido, a partir de 22/02/2016, o Sr. VALDERI PAULA
DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 058.135.809-05 e RG nº 8.155.073-5, do Cargo de VIGIA, lotado nesta
Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 262/2013 do dia 06/05/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

		2016-02-23T09:16:26-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação